
АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕКСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от А? О^. 2 0 №  года № S5~6
п. Шексна

Об утверждении Положения о праздновании Дня района 
Шекснинского муниципального района

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», руководствуясь статьей 32.1 Устава Шекснинского 
муниципального района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о праздновании Дня Шекснинского 
муниципального района (приложение 1).

2. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и 
праздновании Дня Шекснинского муниципального района (приложение 2).

3. Управлению культуры, молодежи, спорта и туризма 
администрации Шекснинского муниципального района ежегодно до 1 марта 
осуществлять подготовку проекта постановления администрации 
Шекснинского муниципального района о проведении Дня района.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления администрации 
Шекснинского муниципального района оставляю за собой.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 
подлежит размещению на официальном сайте администрации Шекснинского 
муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

Врио Главы администрации 
Шекснинского муниципального района В.В. Кузнецов



2

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации 
Шекснинского муниципального 
района
от У? С*-/. 2017года № S S 6

&

приложение 1

ПОЛОЖЕНИЕ
О ПРАЗДНОВАНИИ ДНЯ ШЕКСНИНСКОЕО МУНИЦИПАЛЬНОЕО

РАЙОНА
Г6

1. Общие положения
Положение о праздновании Дня Шекснинского муниципального района 

района (далее -  Дня района) определяет порядок проведения, условия 
подготовки и проведения Дня района, направленных на сохранение и развитие 
исторических, трудовых, патриотических, нравственных, культурных традиций 
района и его жителей; воспитание чувства гордости за свой район, бережного 
отношения к тому, что создано, включение жителей в работу по улучшению 
внешнего облика района, организация их досуга.

2. Порядок проведения
2.1. Организатором проведения Дня района является администрация 

Шекснинского муниципального района.
2.2. День района организуется и проводится как комплекс различных 

мероприятий культурно-досугового, зрелищно-развлекательного,
оздоровительного -  спортивного и краеведческого характера, адресованного 
различным категориям населения района, который может проводиться 
несколько дней.

2.3. Дата празднования и тематика Дня района устанавливается на 
первом заседании оргкомитета и утверждается постановлением администрации 
Шекснинского муниципального района.

2.4. На День района представляются и включаются в его программу 
лучшие творческие достижения профессиональных и любительских творческих 
коллективов и отдельных мастеров различных жанров и видов.

2.5. В рамках празднования Дня района предусматриваются организация и 
проведение:

районной ярмарки товаров народного потребления;
выставка и продажа продукции и услуг шекснинских предприятий и 

организаций, гостей -  ' участников районной ярмарки;
церемония награждения победителей конкурсов.

2.6. Организация и проведение Дня района финансируются за счет:
целевых бюджетных средств, предусматриваемых в бюджет Шекснинского



3

муниципального района;
добровольных взносов и пожертвований, в т.н. спонсорских; 
средств, полученных за оплату предоставленных на время праздника 
торговых и рекламных мест;
других, не противоречащих законодательству, поступлений.
2.7. Управлению культуры, молодежи, спорта и туризма администрации 

Шекснинского муниципального района ежегодно до 1 марта осуществлять 
подготовку проекта постановления администрации Шекснинского
муниципального района о проведении Дня района.

2.8. Оргкомитет по подготовке Дня района:
рассматривает на заседаниях все вопросы, связанные с подготовкой и 

проведением Дня района;
разрабатывает сценарий праздника;
привлекает к подготовке и проведению праздника необходимых 

специалистов;
составляет смету затрат, связанных с организацией и проведением Дня 

района.
2.9. Отдел организационной и контрольной работы администрации 

Ш е кс н и н с ко го м у н и ц и п ал ь н о го ра й о н а:
готовит предложения, проекты постановлений администрации 

Шекснинского муниципального района о награждении;
организует изготовление в необходимом количестве грамот,

благодарностей, благодарственных писем, дипломов Главы
администрации Шекснинского муниципального района и рамок к ним, 
приобретение подарков для победителей;

организует работу по приглашению руководителей, предприятий, 
учреждений района, их размещение.

2.10. Заседания оргкомитета протоколируются.
2.11. Оргкомитет принимает решения простым большинством

участвующих в заседании членов. Решения оргкомитета доводятся до 
сведения Главы администрации I Некс ни некого муниципального района,
они носят рекомендательный характер, служа! основанием для принятия 
соответствующих i юстановлен и й адм ин ис грани и Шекснинского
муниципального района.

2.12.Председатель оргкомитета организует работу оргкомитета, 
председательствует на заседаниях, подписывает протоколы.



4

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
Шекснинского муниципального 
района
от УД Qfy. 2017 года № $ $ £

приложение 2

Состав оргкомитета 
по организации и проведению Дня района

Кузнецов Виктор Васильевич Врио Елавы администрации,
председатель оргкомитета

Чащина Людмила Александровна заместитель Елавы администрации по
социальной сфере, заместитель 
председателя оргкомитета

Фокусова Марина Игоревна консультант Управления культуры,
молодежи, спорта и туризма 
администрации Шекснинского
муниципального района, секретарь 
рабочей группы

Члены оргкомитета

Бадель Виктория Витальевна Начальник Управления культуры, 
молодежи, спорта и туризма 
администрации района,

Елебова Ольга Васильевна Заместитель главы администрации 
района по экономическому развитию

Орлов Олег Игоревич Руководитель аппарата администрации 
района

Иванова Надежда Борисовна Начальник Финансового управления 
района

Коршунов Сергей Александрович Начальник Управления жилищно- 
коммунального хозяйства, строительства 
и транспорта администрации района

Левина Наталья Анатольевна Начальника Управления образования 
района

Беляевский Сергей Вассианович Заведующий отделом экологии и охраны



5

окружающей среды администрации 
района

Лейкина Римма Николаевна Заведующий отделом по 
информационным технологиям и защите 
информации администрации района

Лысачек Ольга Васильевна Заведующий отделом организационной и 
контрольной работы администрации 
района

Поздняков Денис Иванович Заведующий отделом архитектуры и 
градостроительства администрации 
района

Чернецкая Светлана Васильевна Заведующий отделом стратегического 
планирования администрации района

По согласованию

Березин Станислав Станиславович Начальник Шекснинского ЛПУ МГ, 
депутат Законодательного собрания 
области

Кайдалов Денис Алексеевич Начальник Военного комиссариата 
области по Шекснинскому району

Арсентьев Дмитрий Геннадьевич Начальник ОМВД России по 
Шекснинскому району

Луговин Александр Владимирович Главный врач БУЗ ВО «Шекснинская 
центральная районная больница»

Маров Сергей Васильевич Главный редактор АМУ «Редакция
газеты «Звезда»

Белоглазов Вячеслав Владимирович Директор БУ СО ВО «Комплексный 
центр социального обслуживания 
населения Шекснинского района»

Кузнецова Ада Михайловна Председатель Совета ветеранов 
Шекснинского муниципального 
района

Лоншакова Нина Александровна Председатель Совета ветеранов 
поселка Шексна

Башкирцев Николай Григорьевич Первый заместитель главы 
администрации городского поселения 
п. Шексна

Чистякова Надежда Александровна Директор МУП «Благоустройство»
Организации и учреждения района
Главы городских и сельских 
поселений Шекснинского 
муниципального района


